



**Pardubice**

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic  
Odbor rozvoje a strategie | Oddělení veřejných zakázek  
Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice

Č. jednací: MmP 45151/2015 ORS

Počet listů: 2

Počet příloh: 0

Vyřizuje: Eva Radová

Telefon: 466 859 403

E-mail: [Eva.Radova@mmp.cz](mailto:Eva.Radova@mmp.cz)

Datum: 29.07.2015

## **Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2 v rámci veřejné zakázky malého rozsahu:**

### **Rámcová smlouva – výměna oken v bytových domech ve vlastnictví statutárního města Pardubice**

#### **Zadavatel:**

Statutární město Pardubice

Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice

IČ: 00274046; DIČ: CZ00274046

Zastoupené: Ing. Miroslavem Čadou, vedoucím odboru rozvoje a strategie MmP

Na základě dotazů k zadávacím podmínkám ze dne 27.7.2015 od zájemce o výše uvedenou veřejnou zakázku zadavatel poskytuje tyto dodatečné informace k zadávacím podmínkám:

#### **K DOTAZU č. 1:**

1. Zadavatel v technické specifikaci požaduje:

okenní profily vybaveny 2x dorazovým, 1x středovým těsněním a systémem větracích štěrbin, které zajistí základní provětrání neužívaných místností bez zásahu uživatele, tuto výměnu vzduchu infiltrací nutno zajistit při montáži regulací štěrbin pro jednotlivé místnosti a podlaží dle ČSN 730540.

**Dotaz: Použití větracích štěrbin naruší požadovanou hodnotu  $U_w=1,2$  u výplní. Má být pro výměnu vzduchu použito větracích štěrbin, nebo má být výměna vzduchu zabezpečena mikroventilací?**

**V zadání nejsou uvedeny rozměry místností s počtem jednotlivých výplní, tím pádem není možné přesně vypočítat požadované množství pro výměnu vzduchu a s tím případný počet větracích štěrbin tak, aby byla dodržena čsn. Jaké hodnoty jsou v zadání určující pro větrání?**

#### **ODPOVĚĎ ZADAVATELE:**

Požadavek na výměnu vzduchu v neužívané místnosti je dle ČSN 730540-2 hodnota  $0,1h^{-1}$ .

Způsob zabezpečení výměny vzduchu je uveden v technické specifikaci, která tvoří přílohu výzvy k podání nabídek.

#### **K DOTAZU č. 2:**

Zadavatel dle specifikace standardů dodávky požaduje:

- na výrobek je požadováno zpracovat výrobní dokumentaci včetně detailu osazení a nechat ji odsouhlasit objednatelem, výrobní dokumentace je součástí ceny výrobku

**Dotaz: Nelze zpracovat, není v zadání detail ostění.**

- návrh vyztužení a kotvení rámu oken je třeba doložit statickým výpočtem pro nejvyšší podlaží objektu od dodavatele těchto výplní

**Dotaz: Nelze zpracovat, není v zadání detail budovy.**

- výrobek bude dle potřeby opatřen rozšiřujícími profily tak, aby bylo možno provést dodatečné zateplení vnějšího ostění v tloušťce izolantu min.30mm, požadovaná viditelná šíře vnějšího rámu je min. 30mm! Požadovaná viditelná šíře vnějšího rámu platí i pro již provedené zateplené ostění.

**Dotaz: V zadání není detail ostění, prosíme o jasnou specifikaci množství požadovaného rozšiřovacího profilu u konkrétní výplně, protože požadavek "dle potřeby" je zavádějící a nedostačující.**

-výrobek bude dle potřeby opatřen rozšiřujícími parapetními profily tak, aby bylo možno provést dodatečné zateplení vnějšího parapetu v tloušťce izolantu min.30mm (platí pro dosud nezateplené domy) včetně vnitřního plastového systémového parapetu šíře do 150mm v barvě bílé

**Dotaz: V zadání není detail ostění, prosíme o jasnou specifikaci množství požadovaného rozšiřovacího profilu u konkrétního parapetu, protože požadavek "dle potřeby" je zavádějící a nedostačující.**

#### **ODPOVĚĎ ZADAVATELE:**

Zadávací dokumentace pro rámcovou smlouvu slouží pro výběr dodavatele na jednotlivé předem specifikované úkony. Tyto úkony budou v daném čase prováděny na objektech a bytech dle aktuální potřeby zadavatele. Jelikož nejsou předem známy konkrétní objekty ani byty, v kterých není tedy možné blíže specifikovat: rozměry jednotlivých místností pro výpočet požadované výměny vzduchu, detaily ostění, parapetu, nadpraží oken, použití rozšiřujících profilů pro okenní rámy, polohu okna v domě pro výpočet vyztužení oken a statického posouzení.

Zadavatel k tomu upřesňuje, že více jak 90% ze všech objektů uvedených v příloze č. 3 výzvy k podání nabídky jsou objekty panelové výstavby.

Uchazeč o zakázku musí tedy v nabídkové ceně kalkulovat s tím, že požadované úkony bude třeba pro jednotlivé případy vždy provést a vyřešit, konkrétní řešení bude upřesněno a přizpůsobeno skutečným podmínkám stavby.

-----

Předem děkujeme za předložení nabídky.

S pozdravem

Ing. Miroslav Čada  
vedoucí odboru  
v z. Ing. Karolína Vopršalová